
 
 
 
 

22 июня 2024 года  №119/18-5 
с.Шаран 

 
О перечне и примерных формах документов, представляемых 

кандидатами, избирательными объединениями в территориальную 
избирательную комиссию муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан на выборах депутатов Совета 
муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 

шестого созыва и дополнительных выборов депутатов Советов сельских 
поселений Шаранский и Чалмалинский сельсоветы муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан  
двадцать девятого созыва 

 
В соответствии с пунктом 91 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 25 Кодекса                        

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии                     

Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/66-7 и №20/133-7 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Шаранский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить перечень и формы документов, представляемых 

кандидатами, избирательными объединениями в территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан на выборах депутатов Совета муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан шестого созыва и 

дополнительных выборов депутатов Советов сельских поселений Шаранский и 

Чалмалинский сельсоветы муниципального района Шаранский район 



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва (приложение № 1). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в разделе 

территориальной избирательной комиссии, на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан Латыпову Р.А.  

 
Председатель      Р.У. Закиров 
 

Секретарь       Р.А. Латыпова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	от 22 июня 2024 года №119/18-5
	1.2.3. Нотариально удостоверенная доверенность на уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата (приложение № 6).
	1.2.4. Письменное заявление кандидата о прекращении полномочий своего уполномоченного представителя по финансовым вопросам (приложение № 7).
	1.6. Иные документы, представляемые кандидатом (уполномоченным представителем по финансовым вопросам кандидата)
	2.8. Иные документы, представляемые кандидатом (уполномоченным представителем по финансовым вопросам кандидата)
	Приложение № 1
	1) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступления и имеющий на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления (подпункт «а» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона «Об основ...
	2) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения 10 лет со дня снятия или погашения судимости (подпункт «а.1» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избират...
	3) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения 15 лет со дня снятия или погашения судимости (подпункт «а.2» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона «Об основных гарантиях и...
	4) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденный з...
	5) осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 1101, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, част...
	6) подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если голосование на выборах состоится до окончания срока...
	7) в отношении которого вступившим в силу решением суда установлен факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера...
	8) причастный к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25 июля 20...
	Положения пункта 3.6 статьи 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» распространяются на участников, членов, работников экстремистской или террористической организац...
	Лицо, являвшееся учредителем, членом коллегиального руководящего органа, руководителем, заместителем руководителя, руководителем регионального или другого структурного подразделения, заместителем руководителя регионального или другого структурного под...
	Лицо, являвшееся участником, членом, работником экстремистской или террористической организации или иным лицом, причастным к деятельности экстремистской или террористической организации, не может быть избрано депутатом до истечения трех лет со дня вст...
	9) являющийся физическим лицом, которое включено в реестр иностранных агентов.
	15. Гражданин Российской Федерации, в отношении которого вступил в законную силу приговор суда о лишении его права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока, не может быть зарегистрирован в качестве кандида...
	16. Кандидат, аффилированный с иностранным агентом, - кандидат, который не является иностранным агентом и который в период, составляющий два года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, и (или) в период избирательн...

	Приложение № 2
	Приложение № 3
	Приложение № 4
	Приложение № 5
	Приложение № 6
	Приложение № 7
	Приложение № 8
	ПРОТОКОЛ
	Приложение № 9
	СВЕДЕНИЯ

	Приложение № 10
	ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
	__________________
	(первый, итоговый)
	Приложение № 11
	Приложение № 12
	Заявление

	Приложение № 13
	Приложение № 14
	Приложение № 15
	УВЕДОМЛЕНИЕ
	В соответствии с частью 4 статьи 55 Кодекса Республики Башкортостан о выборах отзываю назначенных мною доверенных лиц в количестве ______ человек в соответствии с нижеуказанным списком:
	1._________________________________________________
	(фамилия, имя, отчество)
	2. …
	После отзыва количество доверенных лиц, назначенных мною, составляет _______ человек.
	Приложение № 16
	Заявление

	Приложение № 16.1
	В территориальную избирательную комиссию муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
	от кандидата в депутаты
	______________________________________
	Заявление

	Приложение № 17
	Приложение № 18
	Список
	кандидатов по одномандатным избирательным округам
	при проведении выборов депутатов __________________________________________________________________,

	Приложение № 18.1
	Список
	кандидатов по многомандатному избирательному округу
	при проведении выборов депутатов _________________________________________________________________,

	Приложение № 19
	1) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступления и имеющий на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления (подпункт «а» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона «Об основ...
	2) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения 10 лет со дня снятия или погашения судимости (подпункт «а.1» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избират...
	3) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения 15 лет со дня снятия или погашения судимости (подпункт «а.2» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона «Об основных гарантиях и...
	4) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденный ...
	5) осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 1101, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, част...
	6) подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если голосование на выборах состоится до окончания срока...
	7) в отношении которого вступившим в силу решением суда установлен факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера...
	8) причастный к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25 июля 20...
	Положения пункта 3.6 статьи 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» распространяются на участников, членов, работников экстремистской или террористической организац...
	Лица, являвшиеся учредителем, членом коллегиального руководящего органа, руководителем, заместителем руководителя, руководителем регионального или другого структурного подразделения, заместителем руководителя регионального или другого структурного под...
	Лица, являвшиеся участником, членом, работником экстремистской или террористической организации или иным лицом, причастным к деятельности экстремистской или террористической организации, не могут быть избраны до истечения трех лет со дня вступления в ...
	15. Гражданин Российской Федерации, в отношении которого вступил в законную силу приговор суда о лишении его права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока, не может быть зарегистрирован в качестве кандида...
	16. Кандидат, аффилированный с иностранным агентом, - кандидат, который не является иностранным агентом и который в период, составляющий два года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, и (или) в период избирательн...

	Приложение № 20
	Приложение № 21
	Приложение № 22
	Приложение № 23
	Приложение № 24
	Приложение № 25
	Приложение № 26

